



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 9171/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO OFÍCIO Nº35361/2025CBM REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO EM VIATURA OPERACIONAL (ASA-75).

O(A) GESTOR do(a) FUNDO ESP.MUN.DE REEQ.DO CORPO DE BOMBEI, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

49.036.394 MARCELO RIBEIRO DO CARMO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.036.394/0001-27, estabelecida na RUA DEZOITO, RESIDENCIAL JORGE BARROSO, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AMORTECEDOR DIANTEIRO		2	UN	452,00	904,00
1/2	AMORTECEDOR TRASEIRO		2	PÇ	416,00	832,00
1/3	BUCHA BANDEJA INFERIOR		4	un	67,00	268,00
1/4	BUCHA BANDEJA SUPERIOR		4	UN	58,00	232,00
1/5	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA		2	PÇ	30,00	60,00
1/6	CUBO DE RODA DIANT.		2	UN	582,00	1.164,00
1/7	SAPATA FREIO		1	UN	413,00	413,00
1/8	PASTILHA FREIO		1	PÇ	244,00	244,00
1/9	TAMBOR DE FREIO		2	UN	402,00	804,00
1/10	DISCO DE FREIO DIANTEIRO		2	PÇ	280,00	560,00
1/11	COIFA LADO CAMBIO		2	UN	73,00	146,00
1/12	COIFA LADO RODA		2	UN	89,00	178,00
1/13	CRUZETA		3	UN	130,00	390,00
1/14	TRAVA PASTILHA		1	UN	85,00	85,00
1/15	PIVO INFERIOR		2	UN	122,00	244,00
1/16	PIVO SUPERIOR		2	UN	103,00	206,00
1/17	TERMINAL DIREÇÃO		2	UN	157,00	314,00
1/18	ARTICULAÇÃO AXIAL		2	UN	102,00	204,00
1/19	BIELETA SUSPENSÃO		2	UN	67,00	134,00
1/20	CILINDRO RODA		2	UN	160,00	320,00
1/21	CABO FREIO DE MÃO DIREITO		1	UN	353,00	353,00
1/22	CABO FREIO DE MÃO ESQUERDO		1	UN	353,00	353,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 9171/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	KIT EMBREAGEM		1	UN	3.859,00	3.859,00
1/24	ÓLEO MOTOR 5W30 -1 LT		8	UN	59,00	472,00
1/25	FILTRO ÓLEO		1	UN	25,00	25,00
1/26	FILTRO AR		1	UN	44,00	44,00
1/27	FILTRO AR CONDICIONADO		1	UN	25,00	25,00
1/28	FILTRO COMBUSTIVEL		1	UN	135,00	135,00
1/29	CORREIA ALTERNADOR		1	UN	81,00	81,00
1/30	CORREIA DIREÇÃO		1	UN	298,00	298,00
1/31	TENSOR CORREIA ALTERNADOR		1	UN	1.760,00	1.760,00
1/32	POLIA AUXILIAR CORREIA		1	UN	115,00	115,00
1/33	ÓLEO ATF (DIREÇÃO)		3	LT	25,00	75,00
1/34	ÓLEO FREIO DOT 4		2	UN	29,00	58,00
1/35	BUCHA MOLA TRASEIRA (AÇO)		2	UN	82,00	164,00
1/36	INSUFILM		1	UN	300,00	300,00
1/37	BUCHA FEIXE MOLA GRANDE		2	UN	25,00	50,00
1/38	BUCHA FEIXE MOLA PEQUENO		2	UN	40,00	80,00
1/39	MANGUEIRA INTERCOOLER		1	UN	870,00	870,00
1/40	ÓLEO CAMBIO 75W90		3	L	85,17	255,51
1/41	ÓLEO TRAÇÃO 80W90		2	L	29,00	58,00
1/42	ÓLEO DIFERENCIAL SAE 140		3	L	30,34	91,02
2/1	SERVIÇO INSTAÇÃO, RABICHO/ VIDRO/ GUINCHO		1	SV	700,00	700,00
2/2	SERVIÇO ESTOFADO		1	SV	500,00	500,00
2/3	SERVIÇO AR CONDICIONADO		1	UN	1.800,00	1.800,00
2/4	MÃO DE OBRA		1	SV	2.890,00	2.890,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						23.113,53

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 07 de julho de 2025

JOSE HENRIQUE BANDEIRA RODRIGUES
007.411.111-60
GESTOR